



## Wójt Gminy Szaflary

Urząd Gminy Szaflary  
ul. Zakopiańska 18, 34-424 Szaflary  
www.szaflary.pl

Znak sprawy: RGGZ.271.36.2022

Szaflary 19.08.2022 r.

Nr przetargu 20/2022

<https://szaflary.pl/zamowienia-publiczne/>  
(strona internetowa prowadzonego postępowania)

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

**Dotyczy:** „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu w 2022 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2022 roku”

#### I. Wyjaśnienia treści SWZ

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej w dalszej treści „Ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem nieograniczonym na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego, Bank zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zamieszczone poniżej pytania.

#### **PYTANIA DO OGŁOSZONEGO PRZETARGU:**

##### **A) DOTYCZĄCE TRANSAKcji I ZABEZPIECZEŃ**

**Pytanie A1.** Prosimy o informację, czy gmina posiada opinię RIO wykonaniu za 1 półrocze 2022. Jeśli tak - prosimy o uzupełnienie.

##### **Odpowiedź A1.**

Gmina nie posiada jeszcze opinii RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2022.

**Pytanie A2.** Prosimy o wyrażenie zgody na dopisanie w umowie:

- klauzuli RODO w umowie zgodnej z brzmieniem obowiązującym u Wykonawcy;
- w paragrafie 3 po pkt. 8. „9. w przypadku gdy stawka WIBOR 1M (średnia) będzie przyjmować wartości ujemne, do celów obliczenia wysokości oprocentowania przyjmuje się, że stawka wynosi 0,00%”.

##### **Odpowiedź A2 – a i b**

Wyrażamy zgodę na dopisanie w umowie zapisów podanych przez Państwa.

**Pytanie A3.** Zgodnie z SWZ:

„Odsetki będą płatne do 15-go dnia roboczego każdego miesiąca.”

Prośba o akceptację poniższego zapisu:

„Odsetki będą płatne do 15-go dnia (– czy też innego dnia kalendarzowego np. 20 dnia każdego miesiąca) każdego miesiąca.” **Wprowadzenie do terminu płatności odsetek „15 dnia roboczego” powoduje, że jest to znaczne ograniczenie dla Wykonawcy wynikające z możliwości systemów, co też powoduje brak możliwości wzięcia udziału w postępowaniu dla Wykonawców.**

##### **Odpowiedź A2**

Akceptujemy zapis dotyczący odsetek.

##### **B) DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ**

**Pytanie B1.** Prosimy o informację:

- jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych

finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

b. jaka była wartość świadczenia „500+” zrealizowanego w 2021 roku?

**Odpowiedź B1 – a i b**

a. Wydatki bieżące poniesione w 2021 w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacji i środkami bieżącymi 23.358,64 zł

b. Wartość świadczenia "500+" zrealizowane w 2021 roku w wysokości 13.401.280,77 zł

**Pytanie B2.** Prosimy o wskazanie kwoty uzupełniającej subwencji ogólnej tj. na pokrycie niższych wpływów z podatków dochodowych zaplanowanych na 2022r. oraz kiedy ona wpłynęła jak i jak została ujęta w sprawozdaniach po 2021r. i w WPF na 2022.

**Odpowiedź B2**

Kwota uzupełniająca subwencji ogólnej została wprowadzona w dziale 758 rozdział 75802 paragraf 2750 w kwocie 786 459 zł w roku 2021 wpłynęła dnia 20.12.2021r. została ujęta jako przychód roku 2022 jako wolne środki.

WÓJT

Rafał Szkaradziński